[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________

         № ______
г. Нижняя Салда
О внесении изменений в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Центр образования №7»

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ                        «Об образовании в  Российской  Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава городского округа  Нижняя  Салда,  администрация  городского  округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Центр образования №7», утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 22.12.2015 №1090, следующие изменения:

1)  пункт 1.9 раздела 1 «Общие положения» дополнить следующими словами: «624740 Свердловская область, город Нижняя Салда, ул. Строителей, дом 46.».

2)  пункт 2.6.4. раздела 2 «Цель, основные задачи, предмет деятельности» изложить в следующей редакции: «По решению Учредителя Центр может являться муниципальным опорным центром дополнительного образования детей в городском округе Нижняя Салда с полномочиями согласно Положению о муниципальном опорном центре дополнительного образования детей в городском округе Нижняя Салда.».

3)  в первом абзаце пункта 3.5. раздела 3 «Организация образовательного процесса» слова «Дополнительно вводятся следующие предметы: иностранный язык со 2-го класса (английский), информатика со 2-го класса.» заменить словами: «Дополнительно могут вводиться следующие предметы: иностранный язык со 2-го класса (английский), информатика со 2-го класса.».

4)  пункт 3.20 раздела 3 «Организация образовательного процесса» после слов «– прочая деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий» дополнить следующими словами:      « - организация образовательных и проектных смен для школьников;

- мастер-классы для детей и взрослых,

- тренинги для детей и взрослых,

- краткосрочные образовательные курсы для детей и взрослых.».

5)  в пункте 3.3. раздела «Организация образовательного процесса» слова «- дошкольное образование (при наличии вакантных мест с 2-х лет)» заменить словами «- дошкольное образование (при наличии вакантных мест с 2-х месяцев)».

2.  Директору Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Центр образования №7» Гудковой О.Ф. зарегистрировать изменения в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Центр образования №7» в установленном законом порядке.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Терехову Р.В.

Глава городского округа                                                              Е.В. Матвеева